別記様式第2号

健康診断委託契約書

椎葉村長　　　　　　（以下「甲」という。）と産業医 椎葉村国民健康保険病院
[bookmark: _GoBack]院長　　　　　　　（以下「乙」という。）との間に、次の委託契約を締結する。
（業務委託）
第1条 甲は、乙に健康診断のうち、必要とする業務について委託し、乙はこれを受託する。
（対象者）
第2条 健康診断の対象者は、労働安全衛生法（昭和47年法律第57号）第66条第1項に規定する健康診断の対象者となる椎葉村職員とする。
（委託料）
第3条 甲は乙に対し、第1条に定める委託業務の経費として、受診者1人1件につき別表により算出した金額を検診料（消費税含む。以下同じ。）として支払うものとする。
（検診料の支払）
第4条 乙は、前条の検診料の支払請求書を提出し、甲は検診料を支払うものとする。
（秘密の保持）
第5条 乙は業務にあたり直接知りえたことについて、いかなる理由があっても第三者に漏らし、または盗用してはならない。
（質疑の解決）
第6条 この契約について疑義を生じた場合、またはこの契約に定めのない事項については、甲・乙協議して解決するものとする。
（委託期間）
第7条 この契約の有効期間は、　　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日までとする。ただし、期間満了の30日前までに、甲・乙のいずれかの異議の申出がない場合は、本契約を自動的に延長したものとする。

　　甲及び乙は、この契約を証するための本書2通を作成し、双方各1通を所持するものとする。

　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　甲　宮崎県東臼杵郡椎葉村大字下福良1762番地1
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　椎葉村長

　　　　　　　　　　乙　宮崎県東臼杵郡椎葉村大字下福良1747番地5
　　　　　　　　　　　　　椎葉村国民健康保険病院　院長
[image: ]
image1.emf
費目 料金

診察 2，820円

胸部レントゲン 2，100円

心電図検査 1，300円

採血料 2５0円

末血 210円

生化10項目以上 １１５０円

検尿 260円

聴力 ０円

問診 ０円

HbA1ｃ 490円

証明料（文書料） 1，0０0円

判断料 1，000円

小計 10，５８０円

消費税（８％） ８４７円

合計 １１，４２７円

合計 １１，４００円

　※100円未満切り捨て

参考文献・・・診療点数早見表（医学通信社、2016年4月版）

※２・・・各種検査内容の判断料

　　　　・尿検査　340円　・末血　1250円　・生化学　1440円　・抗体検査　1440円

（P386、D026に記載）

　　　　　椎葉村役場職員特定検診料積算表

（H29.4.1～適用）

○椎葉病院独自の文書料として1,000円。

○判断料　1,000円　※２

　 →（各種検査の判断料合計の２５％程度）

○血液検査　1,450円  ※１

　 →（採血料250円　P425、D400に記載）

　　 （末血210円　P354、D005に記載）

　　 （生化10項目以上1150円　P359、D007に記載）

※１・・・生化の検査項目数によって金額が変動する。生化の該当項目については診療

点数早見表で確認。

（5項目以上7項目以下　930円，8項目又は9項目　990円，10項目以上　1150円）

○検尿　260円　→（P350、D000）

○診察料に含む。

○診察料に含む。

○HbA1c　490円　→（P354、D005）

○診察料　2,820円 →（診療報酬に基づき、A000参照）

算定根拠

○胸部レントゲン　2,100円

　 →（画像診断料850円　P433、E001に記載）

　　  （X線撮影料680円　P434、E002に記載）

　　  （電子画像管理加算570円　P433、通則４に記載）

○心電図検査　1,300円　→（P391、D208に記載）